青 構 号 外

令和６年１２月１２日

 報道機関各位

青森県農林水産部構造政策課長

（公印省略）

「青森県ユニバーサル農業推進講座」の開催について

 県では、農福連携の取組を次のステージへ引き上げ、障がいのある方をはじめ、生きづ

らさを感じている方、高齢の方を含む多様な方々が従事できる「ユニバーサル農業」の推

進に取り組んでいるところです。

この一環として、標記講座を下記のとおり開催しますので、取材してくださるようお願

いします。

記

１ 日 時

令和６年12月19日（木）10：30～15：40

    12月20日（金）10：00～11：30

２ 会 場

令和６年12月19日（木）青森県観光物産館アスパム５階白鳥（オンライン併用開催）

（青森市安方１丁目１番40号 TEL：017-735-5311）

12月20日（金）就労継続支援事業所 にじのいろ

 現地ほ場（別添案内図のとおり）

（藤崎町大字林崎字平岡13-4 TEL：0172-55-6682）

３ 内 容

 別紙実施要領のとおり

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

農林水産部構造政策課

 課長代理 成田 悟

 担い手育成グループ ＧＭ 三浦 孝文

電話番号
直通 ０１７－７３４－９４６３

内線 ５０４７（成田） ５０５７（三浦）

報道監
農林水産部

次長 栗林 豊（内線 ４９６７）